
 
Segreteria Generale 

 

Segreteria Generale  
Responsabile: Dott.ssa Maria LABRUNA 
Telefono: +39.0824.30.50.10 – 12 – 13 – 82 - E-mail labruna@unisannio.it 
Fax: 0824-482190 
E-mail: direzione.generale@unisannio.it 
Posta elettronica certificata: amministrazione@cert.unisannio.it 

Istruttoria: Daniela CARBONELLI E-mail: daniela.carbonelli@unisannio.it 
Università degli Studi del Sannio - Piazza Guerrazzi, 1 – 82100 Benevento (Italy)  
Codice Fiscale – Partita IVA (VAT number): (IT) 01114010620 
Banca Popolare di Bari s.c.p.a. – Filiale di Benevento 
IBAN: IT83R0542404297000000000466 
BIC (Swift): BPBAIT3B 

Oggetto: Indizione delle elezioni suppletive, in modalità on line, dei rappresentanti degli studenti 
nei CONSIGLI DI CORSO DI STUDIO per lo scorcio del biennio accademico 2022/2024, ossia fino al 
31 ottobre 2024. 

DECRETO 
IL RETTORE 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi del Sannio, emanato con Decreto Rettorale 
del 13 giugno 2012, numero 781, e modificato con Decreto Rettorale del 17 giugno 
2016, n. 588, e successivi Decreti Rettorali del 28 novembre 2016, n. 1047, e del 5 
aprile 2018, n. 313, e, in particolare, l’articolo 16; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo, approvato dal Senato Accademico nella 
seduta del 15 novembre 2012 ed emanato con Decreto Rettorale del 29 gennaio 
2013, n. 158, e, in particolare gli articoli 50 e 56 ss.; 

VISTO il Decreto Rettorale del 17 marzo 2022, n. 346, con il quale sono state indette le 
elezioni dei rappresentanti degli studenti, tra l’altro, nei Consigli di Corso di 
Studio, per il biennio accademico 2022/2024, ossia fino al 31 ottobre 2024; 

VISTO il Decreto Rettorale del 31 maggio 2022, n. 736, con il quale sono stati nominati 
i rappresentanti degli studenti, tra l’altro, nei Consigli di Corso di Studio; 

ACCERTATO che, in alcuni CONSIGLI di Corso di Studio, i rappresentanti degli studenti eletti 
sono risultati in numero inferiore a quello previsto; 

CONSIDERATO che: 
 una rappresentante degli studenti nel CONSIGLIO del Corso di Laurea 

Magistrale in Ingegneria Energetica, è stata dichiarata decaduta con Decreto 
Rettorale del 28 ottobre 2022, n. 1397; 

 un rappresentante degli studenti nel CONSIGLIO del Corso di Laurea 
Magistrale in Biotecnologie Genetiche e Molecolari, ha concluso il percorso 
di studi in data 13 dicembre 2022; 

 un rappresentante degli studenti nel CONSIGLIO UNICO del Corso di Laurea 
Triennale in Geologia per la Sostenibilità Ambientale e del Corso di Laurea 
Magistrale in Geotecnologie per le Risorse, l’Ambiente e i Rischi, poi confluito 
quale rappresentante degli studenti nel CONSIGLIO del Corso di Laurea 
Triennale in Scienze Naturali, Geologiche e Ambientali, giusto Decreto 
Rettorale del 9 febbraio 2023, n. 153, ha rinunciato agli studi in data 7 marzo 
2023; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo e, in particolare, l’articolo 85, titolato “Elezioni 
suppletive”, il quale stabilisce che “…1. Qualora, in caso di dimissioni o di 
decadenza di un componente elettivo di un organo collegiale non sia possibile 
procedere alla sua sostituzione, a causa della conclusione con esito negativo delle 
procedure previste dall’articolo 84, commi 1 e 2, del presente Regolamento, entro i 
sessanta giorni successivi alla data della sua cessazione dalla carica debbono 
essere indette, per la nomina di un nuovo componente, apposite elezioni 
suppletive. 2. Non si procede alla indizione di elezioni suppletive se tra la data di 
cessazione dalla carica di un componente di un organo collegiale e il termine di 
scadenza della durata complessiva dello stesso organo o del suo mandato intercorre 
un intervallo di tempo inferiore ai centottanta giorni… “; 







 
Segreteria Generale 

 

Segreteria Generale  
Responsabile: Dott.ssa Maria LABRUNA 
Telefono: +39.0824.30.50.10 – 12 – 13 – 82 - E-mail labruna@unisannio.it 
Fax: 0824-482190 
E-mail: direzione.generale@unisannio.it 
Posta elettronica certificata: amministrazione@cert.unisannio.it 

Istruttoria: Daniela CARBONELLI E-mail: daniela.carbonelli@unisannio.it 
Università degli Studi del Sannio - Piazza Guerrazzi, 1 – 82100 Benevento (Italy)  
Codice Fiscale – Partita IVA (VAT number): (IT) 01114010620 
Banca Popolare di Bari s.c.p.a. – Filiale di Benevento 
IBAN: IT83R0542404297000000000466 
BIC (Swift): BPBAIT3B 

ATTESA  la necessità di indire elezioni suppletive sia per sostituire i rappresentanti degli 
studenti che hanno perso lo “status” di studente sia per integrare il numero dei 
rappresentanti degli studenti nei Consigli di Corso di Studio; 

CONSIDERATO che: 
 l’articolo 56 “Indizione delle elezioni” prevede: 

 al comma 1, che le elezioni dei rappresentanti degli studenti negli organi 
collegiali sono indette dal Rettore, con proprio Decreto, e le relative 
votazioni si svolgono, di norma, tra il 1° aprile ed il 31 luglio; 

 al comma 2, che le elezioni sono indette almeno quaranta giorni prima 
della data fissata per lo svolgimento delle relative votazioni; 

 l’articolo 58 “Commissione Elettorale” prevede: 
 al comma 1, che la Commissione Elettorale è composta da: a) un docente, 

che svolge le funzioni di Presidente; b) il Responsabile della Segreteria 
Studenti o un suo delegato; c) uno studente designato dal Consiglio degli 
Studenti; d) una unità di personale tecnico e amministrativo, che svolge 
anche le funzioni di Segretario verbalizzante, designata dal Direttore 
Generale; 

 al comma 2 che la Commissione Elettorale accerta la validità delle 
candidature presentate, disciplina l’uso degli spazi e l’articolazione degli 
orari per la propaganda elettorale, accerta la regolarità delle operazioni di 
voto, decide sulle relative controversie e sui ricorsi e procede alla raccolta 
dei risultati degli scrutini per la elaborazione e la trasmissione dei dati 
definitivi; 

 l’articolo 59 “Presentazione delle candidature” prevede: 
 al comma 3, che, se il candidato è iscritto ad un Corso di Laurea o ad un 

Corso di Laurea Magistrale, la sua candidatura deve essere sostenuta da 
un numero di firme pari almeno ad un ventesimo del numero degli elettori 
e qualora il numero delle firme così determinato: 
  a) è inferiore a due, il numero minimo di firme richiesto è pari a due, e 

qualora il numero delle firme così determinato  
 b) è superiore a trenta, il numero minimo di firme richiesto è pari a 

trenta; 
 al comma 10 che le candidature possono essere presentate a decorrere 

dalla data di pubblicazione del Decreto di indizione delle elezioni e fino 
alle ore tredici del ventunesimo giorno antecedente la data fissata per lo 
svolgimento delle votazioni; 

  l’articolo 64 “Numero dei rappresentanti da eleggere” prevede che il Decreto di 
indizione delle elezioni stabilisce il numero dei rappresentanti degli studenti 
da eleggere, e, precisamente, per ciascun Consiglio di Corso di Laurea o di 
Corso di Laurea Magistrale, un numero di studenti pari complessivamente al 
10% dei professori e dei ricercatori che afferiscono al Corso di Studio;  

 l’articolo 65 “Elettorato passivo ed attivo” prevede che per le elezioni dei 
rappresentanti degli studenti nei Consigli di Corso di Studio:  
a) l’elettorato passivo, ai sensi dell’articolo 16, comma 1, dello Statuto, è 

costituito, per ogni Corso di Studio, dagli studenti, iscritti al Corso per la 
prima volta e non oltre il primo anno fuori corso, che abbiano presentato 



 
Segreteria Generale 

 

Segreteria Generale  
Responsabile: Dott.ssa Maria LABRUNA 
Telefono: +39.0824.30.50.10 – 12 – 13 – 82 - E-mail labruna@unisannio.it 
Fax: 0824-482190 
E-mail: direzione.generale@unisannio.it 
Posta elettronica certificata: amministrazione@cert.unisannio.it 

Istruttoria: Daniela CARBONELLI E-mail: daniela.carbonelli@unisannio.it 
Università degli Studi del Sannio - Piazza Guerrazzi, 1 – 82100 Benevento (Italy)  
Codice Fiscale – Partita IVA (VAT number): (IT) 01114010620 
Banca Popolare di Bari s.c.p.a. – Filiale di Benevento 
IBAN: IT83R0542404297000000000466 
BIC (Swift): BPBAIT3B 

la loro candidatura secondo le modalità previste dall’articolo 59 del 
Regolamento Generale di Ateneo; 

b) l'elettorato attivo, per ogni Corso di Studio, è costituito dagli studenti 
iscritti al Corso; 

VISTI gli elenchi dei professori e dei ricercatori che afferiscono a ciascun Consiglio di 
Corso di Laurea o di Corso di Laurea Magistrale al fine del computo del numero 
dei rappresentanti da eleggere; 

VISTA  la nota del 3 maggio 2023, trasmessa a mezzo e-mail dalla Responsabile 
dell’Unità Organizzativa “Applicativi Informatici e Analisi Statistiche”, con la quale 
è stato comunicato il numero complessivo degli studenti iscritti per l’anno 
accademico 2022/2023 a ciascun Corso di Laurea e a ciascun Corso di Laurea 
Magistrale dell’Università degli Studi del Sannio; 

CONSIDERATO che i codici dei Corsi di Studio per i quali è necessario procedere alle suddette 
elezioni suppletive e che configurano l’attuale Offerta Formativa dell’Università 
degli Studi del Sannio per l’anno accademico 2022/2023, sono i seguenti: 
 Corso di Laurea Triennale in Economia Bancaria e Finanziaria – CODICI: 260 

– 262 – 255; 
 Corso di Laurea Triennale in Ingegneria Elettronica per l’Automazione e le 

Telecomunicazioni – CODICI: 196 – 862; 
 Corso di Laurea Magistrale in Ingegneria Elettronica per l’Automazione e le 

Telecomunicazioni – CODICI: 397 – 392; 
 Corso di Laurea Magistrale in Ingegneria Informatica – CODICI: 068 – 399; 
 Corso di Laurea Magistrale in Ingegneria Civile – CODICE: 396; 
 Corso di Laurea Magistrale in Ingegneria Energetica – CODICE: 398; 
 Corso di Laurea Triennale in Scienze Naturali, Geologiche e Ambientali – 

CODICI: 176 – 173 – 175; 
 il Corso di Laurea Magistrale in Scienze della Natura – CODICE: 511; 
 Corso di Laurea Magistrale in Geotecnologie per le Risorse, l’Ambiente e i 

Rischi – CODICI: 510 – 508; 
 Corso di Laurea Magistrale in Biotecnologie Genetiche e Molecolari – CODICE: 

509; 
RITENUTO opportuno ricorrere alla modalità di voto on line, attraverso la piattaforma di e-

voting “ELIGO”, già utilizzata nelle precedenti elezioni; 
ATTESO che: 

 la modalità delle operazioni di voto, tramite l’utilizzo della predetta 
piattaforma di e-voting, non richiede la costituzione di un Seggio Elettorale, ai 
sensi dell’articolo 56 del Regolamento Generale di Ateneo; 

 la società che gestisce la predetta piattaforma interagirà con un Referente 
Unico, nella persona della Dottoressa Maria LABRUNA, responsabile del 
procedimento elettorale de quo nonché con la Commissione Elettorale; 

ATTESA la necessità e l’urgenza di procedere alle elezioni dei rappresentanti nei Consigli 
di Corso di Studio, 

 
DECRETA 

 
ARTICOLO 1 – INDIZIONE ELEZIONI SUPPLETIVE 



 
Segreteria Generale 

 

Segreteria Generale  
Responsabile: Dott.ssa Maria LABRUNA 
Telefono: +39.0824.30.50.10 – 12 – 13 – 82 - E-mail labruna@unisannio.it 
Fax: 0824-482190 
E-mail: direzione.generale@unisannio.it 
Posta elettronica certificata: amministrazione@cert.unisannio.it 

Istruttoria: Daniela CARBONELLI E-mail: daniela.carbonelli@unisannio.it 
Università degli Studi del Sannio - Piazza Guerrazzi, 1 – 82100 Benevento (Italy)  
Codice Fiscale – Partita IVA (VAT number): (IT) 01114010620 
Banca Popolare di Bari s.c.p.a. – Filiale di Benevento 
IBAN: IT83R0542404297000000000466 
BIC (Swift): BPBAIT3B 

Sono indette, nei giorni 27 e 28 giugno 2023, le elezioni suppletive, in modalità on line, dei 
rappresentanti degli studenti nei CONSIGLI DI CORSO DI STUDIO per lo scorcio del biennio 
accademico 2022/2024, ossia fino al 31 ottobre 2024, come di seguito indicato: 
 N. 1 rappresentante degli studenti nel CONSIGLIO del Corso di Laurea Triennale in Economia 

Bancaria e Finanziaria; 
 N. 2 rappresentanti degli studenti nel CONSIGLIO UNICO del Corso di Laurea Triennale in Ingegneria 

Elettronica per l’Automazione e le Telecomunicazioni e del Corso di Laurea Magistrale in Ingegneria 
Elettronica per l’Automazione e le Telecomunicazioni, nello specifico: 

 N. 1 rappresentante degli studenti per il Corso di Laurea Triennale in Ingegneria 
Elettronica per l’Automazione e le Telecomunicazioni; 

 N. 1 rappresentante degli studenti per il Corso di Laurea Magistrale in Ingegneria 
Elettronica per l’Automazione e le Telecomunicazioni; 

 N. 1 rappresentante degli studenti nel CONSIGLIO UNICO del Corso di Laurea Triennale in Ingegneria 
Informatica e del Corso di Laurea Magistrale in Ingegneria Informatica, nello specifico: 
 N. 1 rappresentante degli studenti per il Corso di Laurea Magistrale in Ingegneria 

Informatica; 
 N. 1 rappresentante degli studenti nel CONSIGLIO del Corso di Laurea Magistrale in Ingegneria 

Civile; 
 N. 1 rappresentante degli studenti nel CONSIGLIO del Corso di Laurea Magistrale in Ingegneria 

Energetica; 
 N. 1 rappresentante degli studenti nel CONSIGLIO del Corso di Laurea Triennale in Scienze 

Naturali, Geologiche e Ambientali; 
 N. 3 rappresentanti degli studenti nel CONSIGLIO UNICO del Corso di Laurea Magistrale in Scienze 

della Natura e del Corso di Laurea Magistrale in Geotecnologie per le Risorse, l’Ambiente e i Rischi, 
nello specifico:  
 N. 2 rappresentanti degli studenti per il Corso di Laurea Magistrale in Scienze della Natura; 
 N. 1 rappresentante degli studenti per il Corso di Laurea Magistrale in Geotecnologie per 

le Risorse, l’Ambiente e i Rischi; 
 N. 1 rappresentante degli studenti nel CONSIGLIO del Corso di Laurea Magistrale in Biotecnologie 

Genetiche e Molecolari. 
 
ARTICOLO 2 – OPERAZIONI DI VOTO E DI SCRUTINIO 
Le operazioni di voto per l’elezione dei rappresentanti degli studenti nei CONSIGLI DI CORSO DI STUDIO 
di cui all’articolo 1 del presente decreto, si svolgeranno, in modalità on line, tramite l’utilizzo della 
piattaforma di e-voting  “ELIGO” secondo il calendario di seguito specificato: 
 il giorno 27 giugno 2023 dalle ore 9.00 alle ore 18.00; 
 il giorno 28 giugno 2023 dalle ore 9.00 alle ore 14.00. 

Le modalità di e-voting saranno comunicate tramite i canali istituzionali dell’Ateneo. 
Lo scrutinio inizierà al termine delle operazioni di voto. 
Al termine delle operazioni di voto, il software di e-voting genererà un report di scrutinio in formato .pdf 
certificato e in formato excel.  
La Commissione Elettorale rende palesi i voti, accertati tramite la procedura di e-voting della piattaforma 
ELIGO. 
Gli studenti iscritti nell’anno accademico 2022/2023, aventi CODICI dei Corsi di Studio per i quali è 
necessario procedere alle suddette elezioni suppletive e che configurano l’attuale Offerta Formativa 



 
Segreteria Generale 

 

Segreteria Generale  
Responsabile: Dott.ssa Maria LABRUNA 
Telefono: +39.0824.30.50.10 – 12 – 13 – 82 - E-mail labruna@unisannio.it 
Fax: 0824-482190 
E-mail: direzione.generale@unisannio.it 
Posta elettronica certificata: amministrazione@cert.unisannio.it 

Istruttoria: Daniela CARBONELLI E-mail: daniela.carbonelli@unisannio.it 
Università degli Studi del Sannio - Piazza Guerrazzi, 1 – 82100 Benevento (Italy)  
Codice Fiscale – Partita IVA (VAT number): (IT) 01114010620 
Banca Popolare di Bari s.c.p.a. – Filiale di Benevento 
IBAN: IT83R0542404297000000000466 
BIC (Swift): BPBAIT3B 

dell’Università degli Studi del Sannio per l’anno accademico 2022/2023, voteranno in modalità online 
tramite l’utilizzo della predetta piattaforma di e-voting, come di seguito indicato: 
 per il Corso di Laurea Triennale in Economia Bancaria e Finanziaria – CODICI: 260 – 262 – 255; 
 per il Corso di Laurea Triennale in Ingegneria Elettronica per l’Automazione e le Telecomunicazioni – 

CODICI: 196 – 862; 
 per il Corso di Laurea Magistrale in Ingegneria Elettronica per l’Automazione e le Telecomunicazioni – 

CODICI: 397 – 392; 
 per il Corso di Laurea Magistrale in Ingegneria Informatica – CODICI: 068 – 399; 
 per il Corso di Laurea Magistrale in Ingegneria Civile – CODICE: 396; 
 per il Corso di Laurea Magistrale in Ingegneria Energetica – CODICE: 398; 
 per il Corso di Laurea Triennale in Scienze Naturali, Geologiche e Ambientali – CODICI: 176 – 173 – 

175; 
 per il Corso di Laurea Magistrale in Scienze della Natura – CODICE: 511; 
 per il Corso di Laurea Magistrale in Geotecnologie per le Risorse, l’Ambiente e i Rischi – CODICI: 510 – 

508; 
 per il Consiglio del Corso di Laurea Magistrale in Biotecnologie Genetiche e Molecolari – CODICE: 509. 
 
ARTICOLO 3 – ELETTORATO ATTIVO 
L’elettorato attivo spetta agli studenti iscritti al corrispondente Corso di Studio. 
 
ARTICOLO 4 – ELETTORATO PASSIVO 
L’elettorato passivo per le elezioni dei rappresentanti degli studenti nei CONSIGLI DI CORSO DI STUDIO 
è costituito, per ogni Corso di Studio, dagli studenti iscritti al Corso per la prima volta e non oltre il primo 
anno fuori corso, che abbiano presentato la loro candidatura secondo le modalità previste dall’articolo 
59 del Regolamento Generale di Ateneo; 
 
ARTICOLO 5 – PRESENTAZIONE DELLE CANDIDATURE 
Le candidature per le elezioni delle predette rappresentanze nei CONSIGLI DI CORSO DI STUDIO 
dovranno essere presentate alla “Segreteria Generale”, personalmente dal lunedì al venerdì dalle ore 
10.00 alle ore 12.00 ovvero inviando la documentazione completa all’indirizzo 
ufficio.protocollo@unisannio.it, unitamente ad un documento di riconoscimento in corso di 
validità, secondo le modalità stabilite dall’articolo 59 del Regolamento Generale di Ateneo, a decorrere 
dalla data di pubblicazione del Decreto di indizione delle elezioni e fino alle ore 13.00 del ventunesimo 
giorno antecedente la data fissata per lo svolgimento delle elezioni, e, pertanto, entro e non oltre il 
giorno 6 giugno 2023. 

Le candidature dei rappresentanti degli studenti nei suddetti CONSIGLI DI CORSO DI STUDIO possono 
essere ritirate entro e non oltre il quinto giorno antecedente a quello fissato per lo svolgimento delle 
votazioni e, pertanto, entro e non oltre il 22 giugno 2023. 

Ai fini della presentazione delle predette candidature dovrà essere utilizzata la modulistica, che si 
allega al presente Decreto per costituirne parte integrante, predisposta dalla “Segreteria Generale” a 
supporto del corretto svolgimento delle procedure elettorali. 
 
ARTICOLO 6 – FIRME A SOSTEGNO DELLE CANDIDATURE 
Le candidature per l’elezione dei rappresentanti degli studenti nei suddetti CONSIGLI DI CORSO DI 
STUDIO, devono essere corredate dal numero di firme di seguito specificato: 



 
Segreteria Generale 

 

Segreteria Generale  
Responsabile: Dott.ssa Maria LABRUNA 
Telefono: +39.0824.30.50.10 – 12 – 13 – 82 - E-mail labruna@unisannio.it 
Fax: 0824-482190 
E-mail: direzione.generale@unisannio.it 
Posta elettronica certificata: amministrazione@cert.unisannio.it 

Istruttoria: Daniela CARBONELLI E-mail: daniela.carbonelli@unisannio.it 
Università degli Studi del Sannio - Piazza Guerrazzi, 1 – 82100 Benevento (Italy)  
Codice Fiscale – Partita IVA (VAT number): (IT) 01114010620 
Banca Popolare di Bari s.c.p.a. – Filiale di Benevento 
IBAN: IT83R0542404297000000000466 
BIC (Swift): BPBAIT3B 

 

 n. 9 firme, per la candidatura a rappresentante degli studenti nel Consiglio del Corso di Laurea 
Triennale in Economia Bancaria e Finanziaria,  

 
 per la candidatura a rappresentanti degli studenti nel Consiglio Unico del Corso di Laurea Triennale 

in Ingegneria Elettronica per l’Automazione e le Telecomunicazioni e del Corso di Laurea Magistrale in 
Ingegneria Elettronica per l’Automazione e le Telecomunicazioni: 

 n. 5 firme, per la candidatura a rappresentante degli studenti per il Corso di Laurea Triennale 
in Ingegneria Elettronica per l’Automazione e le Telecomunicazioni; 

 n. 2 firme, per la candidatura a rappresentante degli studenti per il Corso di Laurea 
Magistrale in Ingegneria Elettronica per l’Automazione e le Telecomunicazioni; 

 
 per la candidatura a rappresentante degli studenti nel Consiglio Unico del Corso di Laurea Triennale 

in Ingegneria Informatica e del Corso di Laurea Magistrale in Ingegneria Informatica: 

 n. 3 firme, per la candidatura a rappresentante degli studenti per il Corso di Laurea 
Magistrale in Ingegneria Informatica; 

 

 n. 2 firme, per la candidatura a rappresentante degli studenti nel Consiglio del Corso di Laurea 

Magistrale in Ingegneria Civile; 
 

 n. 2 firme, per la candidatura a rappresentante degli studenti nel Consiglio del Corso di Laurea 
Magistrale in Ingegneria Energetica; 

 

 n. 2 firme, per la candidatura a rappresentante degli studenti nel Consiglio del Corso di Laurea 
Triennale in Scienze Naturali, Geologiche e Ambientali 

 
 per la candidatura a rappresentante degli studenti nel Consiglio Unico del Corso di Laurea Magistrale 

in Scienze della Natura e del Corso di Laurea Magistrale in Geotecnologie per le Risorse, l’Ambiente e 
i Rischi:  

 n. 2 firme, per la candidatura a rappresentante degli studenti per il Corso di Laurea 
Magistrale in Scienze della Natura; 

 n. 2 firme, per la candidatura a rappresentante degli studenti per il Corso di Laurea 
Magistrale in Geotecnologie per le Risorse, l’Ambiente e i Rischi; 

 

 n. 2 firme, per la candidatura a rappresentante degli studenti nel Consiglio del Corso di Laurea 
Magistrale in Biotecnologie Genetiche e Molecolari:  

 
ARTICOLO 7 – PROPAGANDA ELETTORALE 
La propaganda elettorale può avere inizio a decorrere dal giorno successivo al termine di scadenza 
fissato per la presentazione delle candidature e deve essere conclusa alle ore 13.00 del giorno che 
precede l’inizio delle operazioni di voto, ossia alle ore 13.00 del 26 giugno 2023. 



 
Segreteria Generale 

 

Segreteria Generale  
Responsabile: Dott.ssa Maria LABRUNA 
Telefono: +39.0824.30.50.10 – 12 – 13 – 82 - E-mail labruna@unisannio.it 
Fax: 0824-482190 
E-mail: direzione.generale@unisannio.it 
Posta elettronica certificata: amministrazione@cert.unisannio.it 

Istruttoria: Daniela CARBONELLI E-mail: daniela.carbonelli@unisannio.it 
Università degli Studi del Sannio - Piazza Guerrazzi, 1 – 82100 Benevento (Italy)  
Codice Fiscale – Partita IVA (VAT number): (IT) 01114010620 
Banca Popolare di Bari s.c.p.a. – Filiale di Benevento 
IBAN: IT83R0542404297000000000466 
BIC (Swift): BPBAIT3B 

 
ARTICOLO 8 – REFERENTE DELLA PROCEDURA ELETTORALE 
Per le motivazioni espresse in premessa, il Referente della procedura, per le operazioni elettorali tramite 
l’utilizzo della piattaforma ELIGO di e-voting e per i rapporti con la Commissione Elettorale, è la 
Dottoressa Maria LABRUNA, Responsabile della “Segreteria Generale”. 
 
ARTICOLO 9 – COMMISSIONE ELETTORALE 
Ai sensi dell’articolo 56 del Regolamento Generale di Ateneo, per l’elezione dei rappresentanti degli 
studenti nei Consigli di Corso di Studio di cui all’articolo 1 del presente Decreto, è prevista la costituzione 
della Commissione Elettorale. 
La Commissione Elettorale, come previsto dall’articolo 58 del Regolamento Generale di Ateneo, accerta 
la validità delle candidature presentate, disciplina l’uso degli spazi e l’articolazione degli orari per la 
propaganda elettorale, accerta la regolarità delle operazioni di voto, decide sulle relative controversie e 
sui ricorsi e procede alla raccolta dei risultati degli scrutini per la elaborazione e la trasmissione dei dati 
definitivi. 
 
ARTICOLO 10 – VALIDITÀ DELLE ELEZIONI 
Le votazioni per l’elezione dei rappresentanti degli studenti di cui all’articolo 1 del presente Decreto, sono 
valide purché alle stesse abbia partecipato almeno il 5% degli aventi diritto al voto, ai sensi dell’articolo 
66 del Regolamento Generale di Ateneo.  
 
ARTICOLO 11 – DISPOSIZIONI FINALI 
Per quanto non espressamente previsto nel presente decreto e ai fini della determinazione delle 
modalità di svolgimento delle operazioni di voto e di scrutinio, dei compiti della Commissione Elettorale, 
nonché della presentazione di eventuali ricorsi, si rinvia alle disposizioni contenute nello Statuto 
dell’Università degli Studi del Sannio e nel Titolo VI del Regolamento Generale di Ateneo. 
 

IL RETTORE 
        Prof. GERARDO CANFORA 

     Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n.82/2005 
 



 

Segreteria Generale – Piazza Guerrazzi, 1 – BN – 0824/305002-03-13-81-82 

MATRICOLA |__|__|__|__|__|__|__|__|__| 
AL MAGNIFICO RETTORE 

DELL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DEL SANNIO 
 
IL / LA SOTTOSCRITTO / A ___________________________________________________________________________________ 
 
NATO / A A ___________________________ PROVINCIA (_____) IL _________________________________________________ 
 
RESIDENTE A _________________________ PROVINCIA (_____) VIA _______________________________________________ 
 
________________________________ N. _______ TELEFONO _______________________________________________________ 
 
INDIRIZZO DI POSTA ELETTRONICA _________________________________________________________________________ 
 
AI SENSI DELL’ARTICOLO 46 DEL D.P.R. 28/12/2000, N. 445 E SS.MM.II. E CONSAPEVOLE DELLE 
RESPONSABILITÀ PENALI PREVISTE DALL’ARTICOLO 76 DEL MEDESIMO DECRETO IN CASO DI 
DICHIARAZIONI NON VERITIERE 
 

DICHIARA 
 
A) DI PRESENTARE LA PROPRIA CANDIDATURA ALLE ELEZIONI SUPPLETIVE PER I 

RAPPRESENTANTI DEGLI STUDENTI NEI CONSIGLI DI CORSO DI STUDIO PER LO SCORCIO DEL 
BIENNIO ACCADEMICO 2022/2024, OSSIA FINO AL 31 OTTOBRE 2024, PREVISTE PER IL 27 e 28 
GIUGNO 2023 
(SPECIFICARE IL CONSIGLIO DEL CORSO DI STUDIO) 

 
______________________________________________________________________________________________________________ 
 
B) DI ESSERE ISCRITTO / A PER L’ANNO ACCADEMICO 2022/2023 

 
IN CORSO 

 
FUORI CORSO PER LA _________ VOLTA AL ___________ ANNO DEL CORSO DI 

 
 LAUREA IN _____________________________________________________________________________________ 

 
 LAUREA MAGISTRALE IN _______________________________________________________________________ 

 
_________________________________________________________________________________________________ 

 
PRESSO IL DIPARTIMENTO __________________________________________________________________________________ 
 
DELL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DEL SANNIO 
 
 

IL / LA SOTTOSCRITTO / A ALLEGA ALLA PRESENTE COPIA DI UN DOCUMENTO DI 
RICONOSCIMENTO IN CORSO DI VALIDITÀ. 

 
BENEVENTO,  
         FIRMA DEL CANDIDATO 
 
         ____________________________ 



 
Segreteria Generale 

DICHIARAZIONE DI SOSTEGNO DELLA CANDIDATURA 
ALLE ELEZIONI SUPPLETIVE PER I RAPPRESENTANTI DEGLI STUDENTI 

NEL CONSIGLI DI CORSO DI STUDIO PER LO SCORCIO DEL BIENNIO ACCADEMICO 2022/2024 1 
(SPECIFICARE IL CONSIGLIO DEL CORSO DI STUDIO) 

_________________________________________________________________________ 
 

27 e 28 GIUGNO 2023 
 

I sottoscritti elettori nel numero di _______, iscritti negli elenchi elettorali, DICHIARANO DI 

SOSTENERE alle elezioni suppletive per i rappresentanti degli studenti nel1 __________________ 

_________________________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________________________ 

LA CANDIDATURA DI 

NOME E COGNOME DEL 

CANDIDATO 

LUOGO E DATA DI 

NASCITA 
CORSO DI STUDIO MATRICOLA 

 

 

 

   

 
FIRME DEI SOTTOSCRITTORI2 

N. COGNOME E NOME 
LUOGO E DATA DI 

NASCITA 
CORSO DI STUDIO MATRICOLA FIRMA 

 

1 

 

     

 

2 

 

     

 

3 

 

     

 

4 

 

     

 

5 

 

     

 

6 

 

     

 

1 Consiglio del Corso di Studio, come specificato nell’articolo 1 del Decreto di indizione delle elezioni. 
2 Ai sensi dell’articolo 59 del Regolamento Generale di Ateneo, ogni studente può firmare la proposta di sostegno di una sola candidatura 
per il medesimo organo. Nel caso in cui un elettore attivo firmi a sostegno di più candidati, sarà ritenuta valida esclusivamente la firma a 
sostegno della candidatura presentata per prima, in ordine cronologico, e considerata regolare dalla “Segreteria Generale”, mentre saranno 
ritenute nulle tutte le firme a sostegno delle candidature presentate successivamente. 



 
Segreteria Generale 

FIRME DEI SOTTOSCRITTORI2 

N. COGNOME E NOME 
LUOGO E DATA DI 

NASCITA 
CORSO DI STUDIO MATRICOLA FIRMA 

 

7 

 

     

 

8 

 

     

 

9 

 

     

 

10 

 

     

 

11 

 

     

 

12 

 

     

 

13 

 

     

 

14 

 

     

 

15 

 

     

 

16 

 

     

 

17 

 

     

 

18 

 

     

 

19 

 

     

 

20 

 

     

 

2 Ai sensi dell’articolo 59 del Regolamento Generale di Ateneo, ogni studente può firmare la proposta di sostegno di una sola candidatura 
per il medesimo organo. Nel caso in cui un elettore attivo firmi a sostegno di più candidati, sarà ritenuta valida esclusivamente la firma a 
sostegno della candidatura presentata per prima, in ordine cronologico, e considerata regolare dalla “Segreteria Generale”, mentre saranno 
ritenute nulle tutte le firme a sostegno delle candidature presentate successivamente. 


		2023-05-11T10:31:20+0200
	IT
	CANFORA GERARDO




